

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/08/2015 A 30/08/2015

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
FERRO A VAPOR, 220V, MERCURY. MARCA/MODELO: MALLORY.	UND	1	100,00	100,00	14043883/0001-21 R&M SUPRIMENTOS LTDA - ME
GRAVADOR DIGITAL PORTÁTIL DE ÁUDIO. MARCA: ZOOM H1 +32GB.	UND	3	699,00	2.097,00	07055987/0001-90 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME
BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL DE PISO, COM COLUNA. CAPACIDADE DE 150KG; BIVOLT 90/240 VCA 50HZ-60HZ. MARCA UR 10.000/LIGHT URBANO.	UN.	1	1.300,00	1.300,00	16581867/0001-18 MUNDO DA AUTOMACAO TECNOLOGIA E SISTEMAS
CARTUCHO HP 74 XL - CB336WB - PRETO - 18 ML. MARCA/MODELO: HP.	UND	5	110,76	553,80	08228010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPEL
CARTUCHO HP 75 XL - CB338WB - TRICOLOR - 12ML. MARCA/MODELO: HP.	UND	5	131,62	658,10	
CARTUCHO HP 940 XL - C4906AB - PRETO MARCA/MODELO: HP.	UND	10	96,65	966,50	
CARTUCHO HP 940 XL - C4909AB - AMARELO MARCA/MODELO: HP.	UND	10	64,39	643,90	
CARTUCHO HP 940 XL - C4907AB - CIANO. MARCA/MODELO: HP.	UND	15	64,39	965,85	
MOLHA DEDO (UMEDECEDOR) EM PASTA, 12G, CAIXA COM 12 UNIDADES, NÃO TÓXICO E ANTI-BACTERICIDA, COM GLICERINA, QUE NÃO MANCHE, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL IMPRESSO NA EMBALAGEM/RÓTULO. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: POLYPEGUE	UND	80	1,50	120,00	16731837/0001-40 ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E
BARBANTE 100% FIO DE ALGODÃO, NA COR BRANCA, Nº 08(FIOS), PESO LÍQUIDO 250G POR ROLO. MARCA: JAF.	RL	40	4,21	168,40	
BANDEJA PARA ENTRADA E SAÍDA DE DOCUMENTOS SIMPLES, EM ACRÍLICO FUMÊ, MEDIDA APROXIMADA: 35X23X3,5 CM (TAMANHO OFÍCIO). MARCA: ACRIMET.	UND	40	9,23	369,20	
BORRACHA BRANCA PARA DESENHO E ESCRITA A LÁPIS, COM PROTETOR PLÁSTICO (CINTA	UND	300	0,44	132,00	

PLÁSTICA), COM CAPA PROTETORA EM FORMATO ERGONÔMICO PARA MELHOR MANUSEIO, TAMANHO PEQUENO, MEDIDA APROXIMADA 43X21X12MM. MARCA: MASTERPRINT.				
BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR, MEDINDO 57MM X 60 M, PAPEL NA COR BRANCA. MARCA: PLAVITEC.	UND	10	2,07	20,70
BLOCO PARA RECADO, TIPO POST IT, KIT COM QUATRO BLOCOS, EM PAPEL AUTO-ADESIVO ACRÍLICO, 90G/M², REPOSICIONÁVEL, MED. 38X50MM, COM 100 FOLHAS, NA COR AMARELA. VALIDADE MÍNIMA: 36 MESES. MARCA: 3M.	UND	1.000	0,78	780,00
CLIPS Nº 06, EM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: POLY.	CX	300	1,15	345,00
BANDEJA RECLINÁVEL DE DOIS ANDARES, PARA ENTRADA DE DOCUMENTOS EM ACRILICO FUMÊ NA ESPESSURA DE 3 MM, COM SEPARADORES FIXOS DE METAL, MEDIDA APROXIMADA: 35X23X7,0 CM (TAMANHO OFÍCIO), BASE COM PÉS EMBORRACHADOS. MARCA: ACRIMET.	UND	30	21,36	640,80
LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA, CAPA EM PAPELÃO 697G/M², REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M², FOLHAS INTERNAS EM PAPEL APERGAMINHADO 63G/M², NUMERADAS DE 1 A 100, MODELO 15X21 CM. MARCA: TILIBRA.	UND	30	5,98	179,40
UND. LACRE DE SEGURANÇA PARA MALOTE, EM POLIPROPILENO, COR AZUL, NUMERADO E PERSONALIZADO NA MESMA FACE DO LACRE, COM O ESCRITO "MPM" NO SISTEMA JATO DE TINTA, MEDIDA TOTAL 23CM DE PONTA A PONTA, COM 17CM DE RABICHO, CONFORME MOLHA DELO NO ALMOXARIFADO. MARCA: QUIMPLAST.	UND	3.000	0,19	570,00
CAPA CARTEX PRETA, EM PVC, MEDINDO 220MM X 333MM E ESPESSURA DE 0,30 MICRONS, EMBALAGENS COM 100 UNIDADES. MARCA: OFFICE PLAST.	UND	400	0,20	80,00
PAPEL ALMAÇO, FOLHA DUPLA, COM PAUTA, COR BRANCA, MARGEM VERMELHA DO LADO DIREITO E DO LADO ESQUERDO, GRAMATURA: 65G/M², MED. 210X297MM, EM PACOTES DE 10 UNIDADES CADA. MARCA: TILIBRA.	PCT	50	1,50	75,00
CAPA CARTEX CINZA, EM PVC, MEDINDO 220MM X 333MM E ESPESSURA DE 0,30 MICRONS, EMBALAGENS COM 100 UNIDADES. MARCA: OFFICE PLAST.	UND	300	0,30	90,00
TINTA NA COR AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EM FRASCO CONTENDO 25ML. VALI	UND	15	1,59	23,85

DADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: JAPAN.				
ESPIRAL PLÁSTICO, PRETO, PASSO 4X1, FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO, MEDINDO 7 MM. MARCA: MARES.	UND	400	0,05	20,00
PAPEL COLORIDO, COR AMARELA, 75G/M ² , MED. 216MMX330MM. MARCA: REPORT.	UND	10	19,85	198,50
PAPEL COLORIDO, COR VERDE, 75G/M ² , MED. 216MMX330MM. MARCA: REPORT.	UND	5	19,85	99,25
TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA PAPÉIS, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA DE 21 CM, 8 POLEGADAS, CABO ANATÔMICO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E LÂMINA DE AÇO COM TÊMPERA, PARAFUSO EM AÇO INOX COM ROSCA METÁLICA. MARCA: DESART.	UND	60	4,60	276,00
ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCO ALCALINO, ALTA ALVURA, MED. 70 MM X 33 MM, PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA, CAIXA COM 100 FOLHA MED. 210 MM X 297 MM, 3 COLUNAS X 9 LINHAS, SENDO 27 ETIQUETAS/FOLHA, VALIDAD MÍNIMA 18 MESES. MARCA: LINK LABEL.	FL	600	0,25	150,00
CLIPS Nº 2 COLORIDO, EM METAL PINTADO, CAIXA COM 100 UNIDADES, MEDIDA APROXIMADA DE 3CM DE COMPRIMENTO E 1CM DE LARGURA. MARCA: ACC.	CX	200	3,40	680,00
CLIPS Nº 02, EM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: POLY.	CX	300	0,98	294,00
PASTA CATÁLOGO, COR PRETO, TAMANHO OFÍCIO, MED. 24,7 X 32,5 CM, COM DORSO ABERTO QUE POSSIBILITA EXPANSÃO, CONTENDO 20 SACOS PLÁSTICOS ESPECIAL EM PP E TRANSPARÊNCIA SUPERIOR, COM 04 COLCHETES METAL, COM VISOR EXTERNO, PRODUZIDA EMCARTÃO, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM POKF, DE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE QUE O PVC. MARCA: CHIES.	UND	50	11,99	599,50
PAPEL COLORIDO, COR AZUL, 75G/M ² , MED. 216MMX330MM. MARCA: SUZANO.	UND	5	19,85	99,25
ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCO ALCALINO, ALTA ALVURA, MED. 138,11MM X 212,73 MM, PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA, CAIXA COM 100 FO-LHAS EM TAMANHO CARTA, MED. 215,9 MM X 279,4 MM CADA FOLHA, 1 COLUNA, SENDO 2 ETIQUETAS/FOLHA, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. MARCA: LINK LABEL.	FL	800	0,21	168,00
ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCO ALCALINO, ALTA ALVURA, MED. 33,9MM X 101,6	FL	100	0,21	21,00

MM, PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA, CAIXA COM 100 FOLHAS EM TAMANHO CARTA, MED. 215,9 MM X 279,4 MM CADA FOLHA, 2 COLUNAS, SENDO 14 ETIQUETAS/FOLHA, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. MARCA: LINK LABEL.				
ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCO ALCALINO, ALTA ALVURA, MED. 105 MM X 33 MM, PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA, CAIXA COM 100 FOLHAS MED. 210 MM X 297 MM, 2 COLUNAS X 9 LINHAS, SENDO 18 ETIQUETAS/FOLHA, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. MARCA: LINK LABEL.	FL	1.500	0,21	315,00
PAPEL COUCHÊ BRANCO, 150G/M², MED. 210 X 297MM, PACOTE COM 50 FLS. MARCA: SUZANO.	PCT	20	9,00	180,00
PAPEL COUCHÊ BRANCO, 90G/M², MED. 210 X 297MM, PACOTE COM 50 FLS. MARCA: SUZANO.	PCT	20	6,90	138,00
FITA ADESIVA EM PVC, TRANSPARENTE, MED. 50MM X 50M. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: 3M.	RL	80	2,24	179,20
CAIXA PARA ARQUIVO, CONFECCIONADA EM PLASTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, NA COR AMARELA, MEDIDA APROXIMADA: 14 CM DE LARGURA X 25 CM DE ALTURA X 36 CM DE PROFUNDIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM E GRAMATURA SUPERIOR A 350G/M². MARCA: ALAPLAST.	UND	200	2,27	454,00
CAIXA PARA ARQUIVO, CONFECCIONADA EM PLASTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, NA COR CINZA, MEDIDA APROXIMADA: 14CM DE LARGURA X 25 CM DE ALTURA X 36 CM DE PROFUNDIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM E GRAMATURA SUPERIOR A 350G/M². MARCA: ALAPLAST.	UND	400	2,27	908,00
FITA ADESIVA DUPLA-FACE, COM ADESIVO ACRÍLICO, TRANSPARENTE, MED. 19MMX 30M. MARCA: ADERE.	UND	20	13,00	260,00
BOBINA DE PAPEL PARA EMBRULHO KRAFT NATURAL, GRAMATURA DE 80G/M², MED. 60 CM X 165M. MARCA: SCRITY.	UND	3	49,00	147,00
CAIXA PARA ARQUIVO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, NA COR AZUL, MEDIDA APROXIMADA: 14 CM DE LARGURA X 25 CM DE ALTURA X 36 CM DE PROFUNDIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE MM E GRAMATURA SUPERIOR A 350G/M². MARCA: ALAPLAST.	UND	300	2,60	780,00
GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR EM PLÁSTICO, COR BRANCO LEITOSO, COM BASE MEDIN	CX	40	8,04	321,60

DO APROXIMADAMENTE 11CM X 1CM X 3MM, COM PRENDEDOR DE NYLON (HASTE) MED. 19,5 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA: DELLO.					
PAPEL AUTO-ADESIVO TRANSPARENTE (CONTACT), ROLO MEDINDO 0,45 X 25M. VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES. MARCA: POLITAC.	RL	6	49,20	295,20	
CAIXA PARA ARQUIVO, CONFECCIONADA EM PLASTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, NA COR VERDE, MEDIDA APROXIMADA: 14 CM DE LARGURA X 25 CM DE ALTURA X 36 CM DE PROFUNDIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM E GRAMATURA SUPERIOR A 350G/M². MARCA: ALAPLAST.	UND	300	3,02	906,00	
COLCHETE PARA PAPÉIS Nº 5, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, FABRICADO EM CHAPA D AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, MEDIDA APROXIMADA:9MM DE DIÂMETRO DA CABEÇA E 25 MM DO COMPRIMENTO DA PERNA, CAIXA COM 72 UNIDADES. OBS.: O COLCHETE DEVERÁ SER FORNECIDO DOBRADO(PRONTO PARA USO). MARCA: ACC.	CX	30	2,74	82,20	
ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCO ALCALINO, ALTA ALVURA, MED. 38,1MM X 101,6MM PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA, CAIXA COM 100 FOLHAS EM TAMANHO CARTA, MED. 215,9 MM X 279,4 MM CADA FOLHA, 2 COLUNAS COM 6 LINHAS, SENDO 12 ETIQUETAS/FOLHA, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. MARCA: LINK LABEL.	FL	200	0,28	56,00	
RESMA DE PAPEL SULFITE SUSTENTÁVEL, PRODUZIDO COM BAGAÇO DE CANA-DE AÇÚCAR, EXTRA BRANCO - ECF (ISENTO DE CLORO ELEMENTAR) - ALCALINO, FORMATO A4, MED. 210 297MM, C/500 FOLHAS, COM NO MÍNIMO 94% DE ALVURA EM RELAÇÃO AO PAPEL BRANCO COMUM, 86% DE OPACIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES DA DATA EFETIVA DA ENTREGA. MARCA: ECOQUALITY.	UND	500	16,35	8.175,00	
FITA DE POLIPROPILENO, PARA EMPACOTAMENTO, EM PVC, AUTO-ADESIVA, COR MARRON, MED. 50MM X 50M. COMPOSIÇÃO: COLA AQUOSA (ATÓXICA) E PAPEL CREPADO. VALIDADE MÍNIMA 11 MESES. MARCA: 3M.	UND	200	3,00	600	
PASTA CATÁLOGO, COR PRETO, TAMANHO OFÍCIO, MED. 24,7 X 32,5 CM, COM DORSO ABERTO QUE POSSIBILITA EXPANSÃO, CONTENDO 10 SACOS PLÁSTICOS ESPECIAL EM PP E TRANSPARÊNCIA SUPERIOR, COM 04 COLCHETES METAL, COM VISOR EXTERNO, PRODUZIDA EM CARTÃO, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM POKF, DE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE QUE O PVC. MARCA: CHIES REF.	UND	50	6,40	320,00	88011465/0001-99 ORGANIZER DISTRIBUIDORA LTDA - ME

1936-8.					
CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA PRETA, CORPO ÚNICO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE E INCOLOR, RESISTENTE, FORMATO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, MEDIDA APROXIMADA DE 15 CORIFÍCIO LATERAL, CARGA E TAMPA ANEXADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COR TINTA PRETAVALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: BIC	UND	1.500	0,39	585,00	17606777/0001-05 NEO MERCANTE TELECOM LTDA - ME
CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL, CORPO ÚNICO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE E INCOLOR, RESISTENTE, FORMATO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, MEDIDA APROXIMADA DE 15 CORIFÍCIO LATERAL, CARGA E TAMPA ANEXADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COR TINTA PRETAVALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: BIC	UND	1.500	0,39	585,00	
CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA VERMELHA, CORPO ÚNICO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE E INCOLOR, RESISTENTE, FORMATO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, MEDIDA APROXIMADA DE 15 CORIFÍCIO LATERAL, CARGA E TAMPA ANEXADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COR TINTA PRETAVALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: BIC	UND	300	0,41	123,00	
FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO ROLO FITA CONTÍNUA, LARGURA DE 62MM, COMPRIMENTO 30,48M, COR BRANCA, APLICAÇÃO EM IMPRESSORA PROTOCOLAR (ETIQUETA), MARCA BROTHER QL500/QL550, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL DURÁVEL, MOD. DK-2205. VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES. MARCA: BROTHER.	UND	200	51,56	10.312,00	01251189/0001-58 CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA,
PEN DRIVE 16GB, DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO REMOVÍVEL EM MEMÓRIA FLASH. CARACTERÍSTICAS: TAXA DE LEITURA ATÉ 13MB/S; TAXA DE GRAVAÇÃO ATÉ 5MB/S; TAXA DE TRANSFERÊNCIA ATÉ 48MB/S; FONTE DE ENERGIA: DC 5V VIA PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP, WINDOWS 7, WINDOWS 8.1 E MAC OS 9.0 OU SUPERIORES; LED INDIC DE ATIV; PLUG-AND-PLAY. MARCA: MULTILASER.	UND	100	25,95	2.595,00	12980808/0001-61 DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS L
ALMOFADA PARA CARIMBO COM TINTA, EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, Nº 03, MED. APROXIMADA: 9X12 CM , NA COR AZUL. MARCA: JAPAN.	UND	20	1,79	35,80	10336598/0001-48 RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
COLA BRANCA LÍQUIDA, BASE DE PVA, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO DE NO MÍNIMO 35G. VALIDADE MÍNIMA: 12 ME	TB.	300	0,65	195,00	

SES. MARCA: PIRATININGA.				
CAIXA PARA ARQUIVO, CONFECCIONADA EM PLASTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, NA COR VERMELHA, MEDIDA APROXIMADA:14 CM DE LARGURA X 25 CM DE ALTURA X 36 CM DE PROFUNDIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM E GRAMATURA SUPERIOR A 350G/M². MARCA: ALAPLAST.	UND	150	2,98	447,00
PORTA CANETA/LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES, EM ACRÍLICO FUMÊ ESCURO, DO TIPO CONJUGADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 200MM DE COMPRIMENTO, 60MM DE LARGURA, 90MM DE ALTURA E 3MM DE ESPESSURA. MARCA: WALEU.	UND	60	7,95	477,00
CANETA MARCADOR PARA CD/DVD, COR PRETA E AZUL (50 DE CADA), ESPESSURA DE ESCRITA DE 1.0MM, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA PARA EVITAR BORRÕES, RESISTENTE A ÁGUA, UMIDADE E LUZ, PONTA FINA RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO. TINTA A BASE DE RESINA, SOLVENTES E CORANTES. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: CIS.	UND	60	1,94	116,40
MARCA TEXTO PLÁSTICO, NAS CORES AMARELO E VERDE FLUORESCENTE, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1MM A 4MM, CUJA TINTA FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS IMPRESSOS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: BRW.	UND	600	0,91	546,00
COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, INCOLOR, SEM SOLVENTE E SEM GLICERINA, ATÓXICA, COLAGEM INSTANTÂNEA, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO EM RESINA SINTÉTICA, BASTÃO (TUBO) COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 8G. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES. MARCA: RADEX.	TB.	800	1,66	1.328,00
COLCHETE PARA PAPÉIS Nº 6, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, MEDIDA APROXIMADA: 12MM DE DIÂMETRO DA CABEÇA E 28MM DO COMPRIMENTO DA PERNA, CAIXA COM 72 UNIDADES. OBS.: O COLCHETE DEVERÁ SER FORNECIDO DOBRADO(PRONTO PARA USO). MARCA: ACC.	CX.	60	3,20	192,00
COLCHETE PARA PAPÉIS Nº 10, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, MEDIDA APROXIMADA: 12MM DE DIÂMETRO DA CABEÇA E 50MM DO COMPRIMENTO DA PERNA, CAIXA COM 72 UNIDADES. OBS.: O COLCHETE DE VERÁ SER FORNECIDO DOBRADO(PRONTO PARA USO). MARCA: ACC.	CX.	60	4,92	295,20
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX, COM ESMALTE COLANTE, EM POLIPROPILENO,	UND	200	0,68	136,00

MEDINDO 12 MM X 33 M, VALIDADE MÍNIMA 11 MESES. MARCA: EUROCEL.				
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, COM 210 POR PENTE, NIQUELADO, PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 5000 GRAMPOS. MARCA: BRW.	CX.	120	2,98	357,60
GRAMPO ENCADERNADOR EM METAL PARA PASTAS SUSPENSAS, MEDIDA APROXIMADA DA PARTE MÓVEL 10MM X 80MM, FURADO C/DISTÂNCIA DE 80MM, BASE FIXA MEDIDA APROXIMADA DE 10MM X 90MM, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: BRW.	CX.	20	5,90	118,00
LÁPIS PRETO Nº 2, GRAFITE HB, EM MADEIRA, CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MED. 7X175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESS NO LÁPIS. MARCA: BRW.	UND.	432	0,19	82,08
SUPORTE (PORTA-FITA) PARA FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA 15CMX6CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORTADOR DE FITA EM METAL E BASE ANTIDERRAPANTE. MARCA: BRW.	UND.	30	9,42	282,60
PASTA SUSPensa HORIZONTAL, COMPLETA, GRAMATURA APROXIMADA DE 200G/M ² , MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO (PRENDEDOR DE PAPEL), HASTE (VARETA) EM ARAME REFORÇADO E PONTEIRA PLÁSTICA, MEDIDA APROXIMADA DE 360 X 240MM. MARCA: A3.	UND.	1.200	2,30	2.760,00
PASTA EM CARTOLINA DE ALTA RESISTÊNCIA, PLASTIFICADA EXTERNAMENTE, COM ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA DE 180G/M ² , NAS CORES AMARELO, AZUL, VERDE E VERMELHO ; 75 UNIDADES DE CADA. MARCA: A3	UND.	100	1,37	137,00
UND. PINCEL ATÔMICO, CORPO PLÁSTICO, COM PONTA DE FELTRO FACELADA, RECARREGÁVEL, QUE POSSA SER ABERTO PARA REABASTECIMENTO SEM USO DE FERRAMENTAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, TRAÇO APROXIMADO DE 8MM, CORES AZUL E PRETO (30 DE CADA), EM BALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES. VALIDADE DE 18 MESES. MARCA: BRW	UND.	36	0,94	33,84
UND. RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RÍGIDA, COM DEGRAU, MED. 20 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA, MILIMETRADA, 3MM DE ESPESURA NA FACE NÃO GRADUADA,	UND.	100	0,89	89,00

EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. MARCA: ACRIMET				
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RÍGIDA, COM DEGRAU, MED. 30 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA, MILIMETRADA, POSSUINDO 3MM DE ESPESSURA NA FACE NÃO GRADUADA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. MARCA: ACRIMET.	UND	100	1,23	123,00
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RÍGIDA, COM DEGRAU, MED. 50 CM DE COMPRIMENTO X 4 CM DE LARGURA, MILIMETRADA, POSSUINDO 3MM DE ESPESSURA NA FACE NÃO GRADUADA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. MARCA: ACRIMET.	UND	5	4,17	20,85
PASTA REGISTRADOR (A-Z), PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS, LOMBO ESTREITO DE 5,3 CM (LOMBADA), LAMINADO EM PVC, COR PRETA, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE DA MESMA COR, FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, BORDA REFORÇADA COM METAL, COM VISOR EXTERNO NA LOMBADA, MEDINDO 28,5CM X 34,5 CM. MARCA: CHIES.	UND	120	8,04	964,80
PASTA REGISTRADOR (A-Z), PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS, LOMBO LARGO DE 7,3CM (LOMBADA), LAMINADO EM PVC, COR PRETA, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE DA MESMA COR, FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, BORDA REFORÇADA COM METAL, COM VISOR EXTERNO NA LOMBADA, MEDINDO 28,5CM X 34,5 CM. MARCA: CHIES.	UND	150	7,99	1.198,50
CAPA CRISTAL, EM PVC INCOLOR P/ENCADERNAÇÃO MED. 220 X 333 MM E ESPESSURADE 0,30 MICRONS, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGENS DE 100 UNIDADES. MARCA: LL.	UND	800	0,24	192,00
ESPIRAL PLÁSTICO, PRETO, PASSO 4X1, FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO, MEDINDO 23 MM. MARCA: TC.	UND	100	0,22	22,00
ESPIRAL PLÁSTICO, PRETO, PASSO 4X1, FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO, MEDINDO 25 MM. MARCA: TC.	UND	300	0,28	84,00
ESPIRAL PLÁSTICO, PRETO, PASSO 4X1, FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO, MEDINDO 29 MM. MARCA: TC.	UND	300	0,36	108,00

ESPIRAL PLÁSTICO, PRETO, PASSO 4X1, FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO, MEDINDO14 MM. MARCA: TC.	UND	300	0,09	27,00
ESPIRAL PLÁSTICO, PRETO, PASSO 4X1, FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO, MEDINDO12 MM. MARCA: TC.	UND	300	0,08	24,00
ESPIRAL PLÁSTICO, PRETO, PASSO 4X1, FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO, MEDINDO33 MM. MARCA: TC.	UND	200	0,50	100
COLCHETE PARA PAPÉIS Nº 8, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, MEDIDA APROXIMADA: 12MM DE DIÂMETRO DA CABEÇA E 40MM DO COMPRIMENTO DA PERNA, CAIXA COM 72 UNIDADES. OBS.: O COLCHETE DEVERÁ SER FORNECIDO DOBRADO(PRONTO PARA USO. MARCA: ACC.	UND	50	3,58	179,00
ESPIRAL PLÁSTICO, PRETO, PASSO 4X1, FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO, MEDIND 9 MM. MARCA: TC.	UND	300	0,06	18,00
BLOCO PARA RECADO, TIPO POST IT, KIT COM QUATRO BLOCOS, EM PAPEL CELULOSE VEGETAL E AUTO-ADESIVO ACRÍLICO, 90G/M ² , REPOSICIONÁVEL, MED. 76 X 102MM, COM 100 FOLHAS, NA COR AMARELA. VALIDADE MÍNIMA: 36 MESES. MARCA: BRW.	UND	500	2,00	1.000,00
MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, NAS CORES PRETA (30 UND.) AZUL (30 UND.), VERMELHO (30 UND.) E VERDE (30 UND.), PONTA DE ACRÍLICO NÃO RETRÁTIL, NÃO TÓXICO, TRAÇO LINEAR E SEM FALHAS, FÁCIL DE SER APAGADO, PONTA DE 4MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 2MM. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: BRW.	UND	60	1,48	88,80
GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, MODELO DE MESA PARA USO EM ESCRITÓRIO, COM BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CORPO DE METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FLS (NO MÍNIMO) DE 75G/M ² , E CAPACIDADE MÍNIMA PARA UMA BARRA DE CENTO E VINTE GRAMPOS 26/6, MEDIDA APROXIMADA DE 12 CM DE COMPRIMENTO, 3 CM DE LARGURA E 6 CM DE ALTURA. MARCA: LYKE.	UND	80	10,55	844,00
PAPEL TERMO-SENSÍVEL (BOBINA) PARA FAC-SÍMILE (30M X 216MM). MARCA: SILFER	UND	12	5,80	69,60
INVÓLUCRO PLÁSTICO GROSSO (ENVELOPE PLÁSTICO OFÍCIO), COM 4 FUROS, COM NO MÍNIMO 15MM DE ESPESSURA, INCOLOR, ALTA TRANSPARÊNCIA, MEDIDA APROXIMADA	UND	500	0,17	85,00

DE 335MM X 240MM. MARCA: PLASTPARK					
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14, GALVANIZADO, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR DE 80 A 100 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES. MARCA: ACC.	UND	5	10,95	54,75	
COLCHETE PARA PAPÉIS Nº 14, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, MEDIDA APROXIMADA: 14MM DE DIÂMETRO DA CABEÇA E 82MM DO COMPRIMENTO DA PERNA, CAIXA COM 72 UNIDADES. OBS.: O COLCHETE DE VERÁ SER FORNECIDO DOBRADO(PRONTO PARA USO). MARCA: ACC.	CX	50	7,05	352,50	
FOLHA. PAPEL PARA EMBRULHO PARDO, FOLHA COM 66CM X 96CM, 70G/M². MARCA: NIPEL.	FL	500	0,39	195,00	
GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, MODELO DE MESA PARA USO EM ESCRITÓRIO, COM BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CORPO DE METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, IMPULSIONADOR DE AÇO DE NO MÍNIMO 33 MM, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FLS (NO MÍNIMO) DE 75G/M², ALFINETAR 30 FLS., PREGAR 18 FLS E CAPACIDADE PARA UMA BARRA DE DUZENTOS E DEZ GRAMPOS 26/6, MEDIDA APROXIMADA DE 20 CM DE COMPRIMENTO, 4 CM DE LARGURA E 8 CM DE ALTURA. MARCA: LYKE.	UND	80	14,24	1.139,20	
PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, COM DOIS FUROS UNIVERSAIS, COM ALAVANCA, MANUA ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA COM PINTURA EPÓXI/ELETROSTÁTICA, NA COR, PRETA, PINOS RETIFICADOS, PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 35 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M COM RESERVATÓRIO E BASE PLÁSTICA TRANSPARENTE E REMOVÍVEL. DIMENSÕES: 114X114X6 MARCA: BRW.	UND	20	21,70	434,00	
CAPA PARA CD EM MATERIAL RESISTENTE, COM FIXAÇÃO INTERNA, MEDIDA APROXIMADA DE 12,4CM X 14,2CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 0,5 CM, COM FRENTE TRANSPARENTE. MARCA: VIDEOLAR.	UND	1.000	0,94	940,00	07055987/0001-90 INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA - ME
DVD-R COM DUPLA CAMADA DE GRAVAÇÃO, IMPRIMÍVEL BRANCO EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA, DUALLAYER, 8X DE VELOCIDADE, CAPACIDADE PARA 240 MINUTOS; 8,5 GB. DIÂMETRO DA MÍDIA: 120M. PESO 900 GRAMAS. MARCA: MULTILASER.	UND	250	1,90	475,00	
PAPEL COUCHÊ A3, FOSCO/BRANCO, 150G/M². MARCA: NEVIA.	UND	1.000	0,57	570,00	08583283/0001-53 SANTOS & SANTOS LTDA - ME

COLA DE SECAGEM RÁPIDA (ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL), SUPER ADERÊNCIA, COM FRASCO QUE PERMITA SER ACONDICIONADO EM PÉ, PESO LÍQUIDO DE 5 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA 11 MESES. MARCA: TEK BONDE.	UND	60	5,90	354,00	37103785/0001-38 ALVES SAUSMIKAT COMERCIO, LICENCIAMENTO D
JOGO AMERICANO DE COURO SINTÉTICO MARROM, IMPRESSO EM BAIXO-RELEVO O BRASÃO DA REPÚBLICA E COM O DIZER "MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR". TAMANHO 32X45 CM.	UND	24	34,44	826,56	55083869/0001-39 ANTOCARTI COMERCIO DE CARDAPIOS E TRANSP
EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA EM REDE. MARCA: CHECKPOINT 4600.	UND	1	265.000,00	265.000,00	08366661/0001-47 GLOBAL IP TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA EM REDE. MARCA: CHECKPOINT 4600-HA.	UND	1	152.000,00	152.000,00	

PJM/Salvador/BA	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO.	UN	1	125,00	125,00	33931916/0001-14 ANDRE CARVALHO & CIA LTDA - EPP
ELEMENTO FILTRO DE AR	UN	1	55,00	55,00	
ORINGUE BICO INJETOR GROSSO	UN	1	10,00	10,00	
PALHETA DIANTEIRA	UN	1	85,00	85,00	
BATERIA HELIAR 60 AMP (+D)	UN	1	342,00	342,00	
EXTINTOR ABC CURTO	UN	1	180,00	180,00	
CORREIA COMANDO	UN	1	135,00	135,00	
CORREIA DH	UN	1	24,92	24,92	
CABO DE VELA	UN	1	155,00	155,00	
BRACO LIMPADOR TRASEIRO	UN	1	70,00	70,00	
VELA IGNIÇÃO	UN	1	95,00	95,00	
CORREIA ALTERNADOR	UN	1	56,50	56,50	
TENSOR CORREIA COMANDO.	UN	1	180,00	180,00	

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
GELADEIRA/REFRIGERADOR. MARCA/MODELO: CONSUL CYCLE DEFROST DUPLEX - 415 LITROS, CRD 46, VOLTAGEM 110V.	UND	2	1.990,00	3.980,00	07586061/0001-21 CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE - EPP
QUADRO BRANCO COMUM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO. MED: 90X120. MARCA: SPART	UND	6	132,00	792,00	05677946/0001-00 PAPELARIA

						EXTRAGIGABYTE LTDA - ME
--	--	--	--	--	--	----------------------------

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DA ASSINATURA ANUAL, DIGITAL, COM QUATRO ACESSOS SIMULTÂNEOS, DA REVISTA CARTA CAPITAL, PERIODICIDADE SEMANAL, PARA ATENDER À PGJM.	180,00	180,00	04735670/0001-07 - EDITORA CONFIANCA LTDA.
AQUISIÇÃO DA ASSINATURA ANUAL, IMPRESSA E DIGITAL, DA REVISTA ÉPOCA, PERIODICIDADE SEMANAL, PARA ATENDER À PGJM.	358,80	358,80	04067191/0001-60 - EDITORA GLOBO S/A
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO GUIA FARMACÊUTICO BRASÍNDICE, COM PERIODICIDADE QUINZENAL, 24 EDIÇÕES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PLAN-ASSISTE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR/PGJM.	705,00	705,00	62958491/0001-35 - ANDREI PUBLICAÇÕES MEDICAS, FARMACEUTICAS E TÉCNICAS LTDA

PJM/Campo Grande/MS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL CORREIO DO ESTADO, DE SEGUNDA FEIRA A DOMINGO, NO PERÍODO DE 29/08/2015 A 29/08/2016, VISANDO ATENDER À PJM/CAMPO GRANDE/MS.	299,00	299,00	03119724/0001-47 - CORREIO DO ESTADO SA

PJM/Recife/PE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL DO COMMERCIO, DE SEGUNDA FEIRA A DOMINGO, COM VIGÊNCIA DE 31/08/2015 A 30/08/2016, VISANDO ATENDER À PJM/ RECIFE-PE.	630,00	630,00	10798130/0001-75 - EDITORA JORNAL DO COMMERCIO S.A

PJM/Salvador/BA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULO OFICIAL DA PJM/SALVADOR/BA, MARCA FIAT, MODELO PALIO WEEKEND, PLACA: JJE-0527.	600,00	600,00	33931916/0001-14 - ANDRE CARVALHO & CIA LTDA - EPP

PJM/Santa Maria/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL ZERO HORA, DE SEGUNDA FEIRA A SEXTA FEIRA, NO PERÍODO DE 27/08/2015 A 26/08/2016, PARA ATENDER À PJM/SANTA MARIA/RS.	740,60	740,60	92821701/0001-00 - RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.